que cela a été réalisé lors des mises en œuvre des précédents
programmes de rachat d’actions. En second lieu, la Société
pourra recourir à de l’emprunt à court terme.

La trésorerie consolidée de la Société au 31 décembre 2008
s’élève à 15,7 millions d’euros, les capitaux propres, part du
Groupe, à 72,6 millions d’euros, et son endettement ressort à
3,2 millions d’euros.

2.4.5 Eléments permettant d’apprécier l’incidence des rachats
sur la situation financière de SIPAREX CROISSANCE

Si l’Assemblée Générale des actionnaires décide de mettre en
œuvre le programme de rachat d’actions en vue d’annuler les
actions propres de la Société, l’actif net réévalué et la rentabilité
des capitaux propres en seraient modifiés comme suit :

Ces estimations sont données à titre indicatif.

Les hypothèses retenues sont :

- impact sur une année pleine,

- impact d’impôt nul, compte tenu du régime fiscal des sociétés
de capital risque pour lequel la Société a opté à effet du
1er janvier 2001.

en milliers d’euros Comptes Impact du rachat Proforma Effet du rachat
consolidés de 10 % du capital après rachat de 10 %

au 31/12/08 Hypothèse de cours de 10 % du capital
avant rachat rachat : 15 € du capital

Capitaux propres, part du Groupe (hors résultat) 76 814 - 4 226 72 588 - 5,50 %
Trésorerie 15 743 - 4 226 11 517 - 26,85 %
Endettement financier net (1) 0 0 0 NS
Résultat net, part du Groupe - 4 251 - 42 - 4 293 0,99 %
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation 2 817 533 - 281 753 2 535 780 - 10,00 %
Résultat net par action - 1,51 - 0,02 (3) - 1,69 - 12,12 %
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation, ajusté de l'effet
des instruments dilutifs 2 817 533 - 281 753 2 535 780 - 10,00 %
Rentabilité des capitaux propres - 5,53 % - 1,00 % - 5,91 % - 6,87 %
Actif net consolidé 72 563 - 4 269 68 294 - 5,88 %

Actif net consolidé par action (2) 25,84 1,19 27,03 4,61 %

(1) : absence d'endettement financier, les rachats d'actions étant réalisés par utilisation de la trésorerie
(2) : dividende B détaché et hors auto-contrôle
(3) : hors effet de relution

56

Renseignements de caractère général
concernant la société SIPAREX CROISSANCE

2.4.6 Régime fiscal des rachats

L’attention des actionnaires est appelée sur le fait que ces
informations ne constituent qu’un résumé du régime fiscal
applicable à ce jour. Les actionnaires sont invités à examiner leur
situation particulière avec leur conseiller habituel.

2.4.6.1 Pour SIPAREX CROISSANCE

Le rachat par SIPAREX CROISSANCE de ses propres titres suivi de